Setor de Ciências Exatas, aprovada pelo Colegiado do Curso,
pelos Departamentos e pelo Conselho Setorial e com parecer
favorável da Unidade de Creditação da PROEC 7560569 e
7560586.

§1º Para integralizar o currículo, o estudante deverá cumprir uma
carga horária mínima de 322 (trezentos e vinte e duas) horas em
Atividades Curriculares de Extensão, conforme regulamento
aprovado pelo Colegiado do Curso.
§2º A carga horária total do curso se mantêm em 3215 horas.
§3º As unidades curriculares que passarão a integralizar extensão
são as que seguem: